Requerimento n° 107/2023
“Solicita informações relacionadas a demanda reprimida doCentro Integrado de Reabilitação.”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposiçõesregimentais, que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:
1- Quais são as especialidades atendidas no Centro Integrado de ReabilitaçãoMunicipal instalado na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 77, Centro?
2 – Quantos atendimentos foram realizados desde a inauguração em janeiro de 2023?Favor enviar planilha detalhada com o número de atendimentos mês a mês, separadospor especialidades.
3) Existe lista de espera para uma ou mais especialidades? Em caso positivo, favorenviar lista com a quantidade de demanda reprimida de cada especialidade.
4) O centro atende crianças autistas que não conseguem vaga na AMAP? Se sim,quantas são atendidas atualmente?
Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domíniopúblico.

Justificativa:
Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 18 de agosto de 2023.

Caio Cezar da Silva MartoriVereador (PSDB)